
10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

  Bob Nudd yra ekspertas kai kalba eina apie kuojų, plakių, karšių ar šapalų gaudymą naudojant
duoną. Čia jis pateikia savo išvadas apie šį mirtiną masalą šaltam vandeniui.       Duona yra
ypač geras masalas kuojoms šaltame, nuskaidrėjusiame vandenyje ir ne tik. Ja puikiai galima
gaudyti ir kitų rūšių žuvis: karšius, šapalus – tačiau ypač duona tinka kuojoms, ir nesvarbu kur
bus gaudoma ar kanale ar tvenkinyje ar upėje. Ir tai greičiausiai veikiantis masalas – kibimai
dažnai sulaukiami jau pirmo metimo metu. Galima pastebėti, kad kibimai seka iškart po pirminio
duonos jauko pateikimo, ar tai butų jauko rutuliukas ar šėrimas kaušeliu. Tai puiku, tačiau yra
tikimybe, kad tai nesitęs visą žūklės laiką.Dažnai atsitinka taip, kad žvejys sugauna tikrai didelį
kiekį žuvies pirmas kelias valandas tiesiog virš duonos jauko kilimo o vėliau kibimų skaičius
sumažėja.     
Tada laikas keisti masalą ir gaudyti kitoje vietoje, prieš tai pajaukintoje saldžiais kukurūzais,
musės lervomis ar trūkliais, šios vietos taip pat padidina galimybę sugauti stambių laimikių.
 
     
 
 
Štai 10 mano patarimų, kaip geriau naudoti duoną esant šaltam vandeniui.
 
 

 1 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

    Prekyboje esantys duonos trupiniai, panašūs į mano naudojamus Van Den Eynde punchcrumb taip nepasotina žuvies kaip forminės duonos jaukas. Jį lengva paruošti – tiesiogsuberkite trupinius į dubenį, įpilkite šiek tiek vandens ir išmaišę pratrinkite per sietą. Taipakartokite kol iš gautos masės galėsite suformuoti švelniai suspaustus rutuliukus.   

 2 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

    Masalui naudokite vidutinio storio riekelėmis supjaustytą forminę duoną. Taip pat ji turi gerailaikytis ant kabliuko. (vert. past. Bandymu metu atraskite tą duoną kuri geriau laikosi antkabliuko, autorius siūlo Anglijoje naudojamas duonos rūšis kurių čia neminėsiu) 

    Naudokite iš žalvario pagamintus duonos „štampus“ (bread punches), jie efektyvesni neipagaminti iš plastiko. ( vert.past: Aš naudoju savadarbius pagamintus iš 1 ar 2 ml švirkštų) Spaudžiant ant lygaus ir kieto paviršiaus suformuokite duonos paplotėlį (aš naudoju stalopadėkliuką). Tarp kitko – kuojoms geriausiai tinka 3 ar 4 milimetrų skersmens paplotėliai. 

 3 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

    Jūsų duoninis jaukas gali išdžiūti žūklės metu. Jei tai atsitiks teks ją papurkšti vandeniu, kadji vėl įgautų reikiamą konsistenciją. Nenaudojant purkštuvo galite padauginti vandens – ir jūsųjaukas taps per klampus bei susimes į gumulus.   

 4 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

    Kadangi duona yra gana lengvas jaukas, ji gali išsisklaidyti ar nuplaukti pasroviui priešpasiskleidžiant ant dugno. Tam, kad pagreitinti jauko rutulio skendimą aš pridedu šiek tiekakvariuminių 3mm skersmens akmenukų, tai suteikia papildomo svorio ir jaukas greičiaupasiekia dugną.   

 5 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

 6 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58
    Forminė duona yra pakankamai pigus ir lengvai paruošiamas jaukas, tačiau aš jį naudoju tiktuomet kai tikiuosi stambių kuojų. Tam, kad ją paruošti pakanka nupjauti nuo riekelių traškiąplutelę ir sudėti į maisto smulkintuvą. Dažniausiai, kuo pigesnė duona tuo geresnis ir puresnisjaukas gaunamas, nes ji linkusi greičiau sudžiūti nei brangesnė.   

    Kadangi jaukinimas duona į žūklavietę suburia tiek dideles, tiek ir smulkias žuvis, kuriosrenka duonos trupinius viduriniuose sluoksniuose - teisingiausia sistemėlę surišti naudojantkoncentruotą svorį, ar tai slankiojančią slyvutę ar tai į krūvą sustumtus šratelius ir apie 10cmaukščiau kabliuko paliekant vieną šratelį. Tai padės jūsų masalui greičiau pasiekti dugną irsuteiks galimybę pakovoti su stambesne žuvimi aplenkiant smulkmę. 

    Norėdami pagerinti duonos laikymąsi ant kabliuko galima ją įdėti dvidešimčiai sekundžių įmikrobangų krosnelę, tai padaro ją lipnesnę. Kai kurie žvejai dar naudoja kočėlą pagerinti jossavybėms, tačiau aš pastebėjau, kad tada didėja tuščių kibimų skaičius.   

 7 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

    Sumaišykite savo jauką prieš žūklę, nes duonos trupiniams reikia net kelių valandų tinkamaisugerti vandenį ir išbrinkti. Paruoštą jauką taip pat galite laikyti šaldytuve ir reikalui esantpasiimti į žūklę.   

 8 / 9



10 Bob Nudd patarimų kaip naudoti duoną šaltame vandenyje

Parašė Martynas Mikelionis
Šeštadienis, 18 Vasaris 2012 10:58

    Riekeles kurios bus naudojamos masalui laikykite polietileno maišelyje ir tik esant reikaluiišimkite po vieną kurią naudosite paplotėlių formavimui, netinkamą keiskite kita iš to patiesmaišelio. Tai apsaugos jūsų masalą nuo išdžiūvimo ilgesnės žūklės metu.   2009 m.  www.gofishing.co.uk  Vertė: Marciusxxxx Martynas Mikelionis

 9 / 9

http://www.gofishing.co.uk/
http://marciusxxxx.blogspot.com/2011/10/10-bob-nudd-patarimu-kaip-naudoti-duona.html

